
Genomförande av sänkt rösträttsålder till 16 år i kommunalval 
Då riksmötet både 2012 och 2016 gav bifall till de motioner om sänkt rösträttsålder som 

då var inskickade, som även riksstyrelsen föreslagit bifall på, vill vi nu ta frågan vidare. Vår 

upplevelse är att frågan efter dessa bifall inte fått den uppmärksamhet frågan förtjänar i 

organisationen. Vi lokalföreningar, distrikt och RBUF som står bakom denna motion vill 

därför att frågan får nytt liv inom organisationen.  
 

Vi är väl medvetna om att frågan om inte ligger i Rädda Barnens händer, utan kräver ett 

riksdagsbeslut. Vi är ute efter ett effektivare opinionsbildande för frågan, för att ta den 

vidare i Rädda Barnens påverkansarbete. 
 

Riksmötesbeslut 2012 
 

Att de kommuner som så önskar ska får rätt att införa rösträtt vid 16 års ålder vid 

kommunalval 
 

Att Rädda Barnens Riksförbund med kraft och energi driver frågan om rösträtt vid 16 års 

ålder 
 

Att rösträtt vid 16 års ålder blir en huvudfrågorna inför valet 

 

Riksmötesbeslut 2016 
 

Att riksförbundets styrelse tar fram en plan hur vi tillsammans med vårt ungdomsförbund 

påtagligt lyfter frågan om rösträtt vid 16 års ålder t.ex. vid kurser, konferenser och 

framförallt i massmedia 
 

Vi föreslår Riksmötet 2024 besluta 
 

Att riksmötet beslutar om att tillsätta en projektgrupp som består av minst 4 personer 

från medlemsrörelsen, representanter från RBUF, representant från riksstyrelsen samt 

minst en person från kansliet som leder arbetet. Gruppen ska vara tillsatt senast den 1/1 

2025. 

 

Att frågan är med på programmet under verksamhetskonferenserna 2025 och 2027 

 

Att frågan redovisas på riksmötet 2026 och 2028 



 

Att gruppen får i uppdrag att ta fram påverkans- och kampanjmaterial till 

medlemsrörelsen att använda sig av. Påverkans och kampanjmaterialet ska ut på remiss 

till lokalföreningar och distrikt innan det fastställs. 

 

Att gruppen får i uppdrag att ta fram en strategi hur lokalföreningar och distrikt kan driva 

frågan på kommunal nivå genom t.ex. medborgarförslag. Strategin ska ut på remiss till 

lokalföreningar och distrikt innan den fastställs. 

 

Att gruppen får som delmål att frågan ska vara synlig i valrörelsen 2026 

 

Att gruppen får som mål att driva frågan så att sänkt rösträttsålder till 16 år är genomförd 

i kommunval till valet 2030    

 

 

Motionär: 
Anders Lindkvist (anders.lindkvist.idea@hotmail.se  ) för 
Distrikt Sörmland/Östergötland, Lokalföreningen i Linköping, Lokalföreningen 

i Norrköping,  
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